
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041200041

41

Nº 71, sexta-feira, 12 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 35, DE 24 DE JANEIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Campus Araquari, instituído pelo Edital nº 035 de 24/01/2019.
Área: Letras-Libras; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23349.000359/2019-
60; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Deisi Graciele Vessoleck Bordignon 73,21

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

EDITAL Nº 36, DE 15 DE MARÇO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos
termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:
HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto do Campus Blumenau, instituído pelo Edital nº 036, de 15/03/2019.
Área: Filosofia; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23473.000219/2019-66;
Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota Final

. 1º Lara Emanuela da Luz 8,88

. 2º Thaise Dias Alves 8,67

. 3º Luciana Ribeiro de Brito 8,40

. 4º Rodrigo Mafalda 8,04

. 5º Diego Luiz Warmling 7,80

. 6º Julio Tomé 7,70

. 7º Gilberto Ferreira de Souza 7,57

. 8º Jairo Demm Junkes 7,33

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

EDITAL N° 40, DE 11 DE ABRIL DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019, torna
pública, para conhecimento dos interessados, que estão abertas as inscrições com vista ao
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para o Campus
Camboriú, para suprir uma vaga de 40 horas semanais para o Campo de Conhecimento
Segurança do Trabalho. As inscrições serão realizadas no período de 15/04/2019 a
24/04/2019, na Coordenação de Gestão de Pessoas do IFC - Camboriú, fone: (47) 2104-
0860 - Rua Joaquim Garcia s/n, Centro, Cx Postal 2016, CEP 88340-055 - Camboriú/SC.
Habilitação exigida, edital completo e mais informações no Instituto Federal Catarinense -
Campus Camboriú, site www.ifc-camboriu.edu.br e no site www.ifc.edu.br.

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR
CAMPUS CAMBORIÚ

e o valor mensal do posto de trabalhador rural passará a R$ R$ 3.740,58, importando
em um total mensal de R$ 21.720,51 para todos os serviços contratados e um total
anual de R$ 260.646,12. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 10/04/2019 a
06/05/2019. Valor Total: R$260.646,12. Fonte: 8100000000 - 2018NE800111. Data de
Assinatura: 10/04/2019.

(SICON - 11/04/2019) 158125-26422-2019NE800057

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158460

Número do Contrato: 9/2017. Nº Processo: 23350003085201760. Regime de Execução:
Empreitada por Preço Unitário. RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 04550949000116.
Contratado : LUPA CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: Prorrogação dos prazos por um periodo
de 120 (cento e vinte) dias, faculta a cláusula Nona do contrato inicial, para:a) vigência, a
contar do dia 20 de maio de 2019 a 16 de setembro de 2019; b) execução do objeto, a
partir de 21 de março de 2019 até 18 de julho de 2019. Fundamento Legal: Lei 8666/1993
. Vigência: 21/03/2019 a 16/09/2019. Data de Assinatura: 21/03/2019.

(SICON - 11/04/2019) 158460-26422-2019NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 158460

Nº Processo: 23350001026201919. Objeto: Eventual aquisição de material de
construção, equipamentos de EPI e outros materiais de limpeza.. Total de Itens
Licitados: 63. Edital: 12/04/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, - Camboriú/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158460-5-00006-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 12/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 25/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais.

FRANCIELE PISSININ DENARDINI
Pregoeira

(SIASGnet - 11/04/2019) 158460-26422-2019NE800013

CAMPUS CONCÓRDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2019

Empresas vencedoras: 05.157.606/0001-59 - ValorTotal R$ 32.329,86 - 05.328.963/0001-32
- TotalR$ 196.900,31 - 29.279.005/0001-87 - Total R$ 6.194,32.

NELSON GERALDO GOLINSKI
Diretor-Geral

(SIDEC - 11/04/2019) 158461-26422-2019NE800056
CAMPUS BRUSQUE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019 - UASG 154706

Nº Processo: 23514000175201941. DISPENSA Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 13719506000105.
Contratado : FENIX CONTROLE DE PRAGAS LTDA -.Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de desratização, desinsetização, descupinização e limpeza de caixa d'
água para atender as necessidades do Instituto Federal catarinense Campus Brusque.
Fundamento Legal: lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 05/04/2019 a 04/04/2020.
Valor Total: R$3.300,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800024. Data de Assinatura:
05/04/2019.

(SICON - 11/04/2019) 154706-26422-2019NE800008

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Brusque, no uso da competencia que
lhe foi subdelegada pela Portaria 1.103/2016, de 30/03/2016, publicado no Diario Oficial
da Uniao em 31/03/2016. resolve:

O IFC Campus Brusque torna público a aplicaçao de penalidade à empresa CTL
Comércio Tecnologia Laborativa Ltda, inscrita no CNPJ 18.256.108/0001-05, Suspensão
temporária de participação em licitação com essa instituição, por prazo de 1 (um) ano, por
descumprimento de obrigações constantes no Edital nº 03/2018, Processo
23514.000363/2018-98.

HELIO MACIEL GOMES
CAMPUS SÃO BENTO DO SUL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 1/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de Materiais e Eq u i p a m e n t o s
de Proteção Individual e Segurança do Trabalho para o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Catarinense Campus São Bento do Sul e demais órgãos
participantes.

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenação de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/04/2019) 158631-26422-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS ARACATI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
02/04/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresas especializadas para
prestação de serviços continuados com dedicação de mão-de-obra exclusiva de: 1.
motorista com habilitação na categoria D, que possa, dentre outros, dirigir veículos acima
de 21 passageiros; 2. recepcionistas; e 3. vigilância diurna desarmada; para atendimento
das demandas do IFCE Campus Aracati, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital:
12/04/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Ce 040, Km 137,1
Aeroporto - ARACATI - CE. Entrega das Propostas: a partir de 12/04/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARCOS TADEU BARBOSA MOREIRA
Coordenador de Aquisições e Contratações

(SIDEC - 11/04/2019) 158958-26405-2019NE800015
CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 158314

Nº Processo: 23260000167201923. PREGÃO SRP Nº 12/2018. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ. CNPJ Contratado:
05604570000104. Contratado : MERCANTIL KAYO LTDA -.Objeto: Aquisição de material de
consumo - gêneros alimentícios (AÇÚCAR, ARROZ, FEIJÃO, ETC.), conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 09/04/2019 a 09/04/2020. Valor Total: R$8.228,12. Fonte: 100000000
- 2018NE800199. Data de Assinatura: 09/04/2019.

(SICON - 11/04/2019) 158314-26405-2019NE800019
CAMPUS MARACANAÚ

AV I S O

Revogação de penalidade, Pregão Eletrônico nº 11/2017, UASG: 158319. Processo:
23259.0106511.2018-19.

O Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE
Campus Maracanaú. Empresa: Clarit Comercial Eirelli EPP - CNPJ: 02.898.097/0001-27.
Objeto: Retira-se a penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração pelo período de 12 (doze) meses do
SICAF, conforme consta em decisão proferida através do Ofício nº
1 1 2 / 2 0 1 9 / P R OA P / R E I T O R I A - I FC E .

JÚLIO CÉSAR DA COSTA SILVA
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-12T01:31:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




